

Till

Styrelsen i Svenska Esperanto-Förbundet.

Ans. inköp av ljusbildsapparat.

Vitekns nu pågående turné har aktualiserat en gammal önskedröm om ljusbildsapparat åt SNF.

Åberg slog mycket riktigt larm, när han påpekade, att han det var omöjligt att på ett flertal platser visa balloptikonbilder. Det vet jag. Vitek hade dock lovat redan på ett tidigt stadium att taga med sig skioptikonbilder, men någon dag innan hans ankomst fick jag meddelande om att han inte kunde taga med sig glasbilder i flygmaskinen. I en hastig vändning anskaffades tack vare Melngren en serie bilder i glas.

Samtidigt skriver Stridell i Sanderne, att han föreslår SNF att inköpa ett filmband om Tjeckoslovakien och samtidigt hyra en bildbandsapparat, som Vitek kunde taga med sig runt Sverige.

Personligen har jag endast de bästa erfarenheter av dessa bildband, då jag som stabassistent under beredskapsåren hållit väl 100-talet föredrag med bildband på de mest skilda platser.

Jag föreslår, att SNF inköper en bildbandsapparat. Sådana finns att köpa i Sverige. En mindre apparat kostar ca 250 kronor och den större, bättre (kallad Aviso II) kostar 370 kronor. På det

yttersta av dessa dagar har Norstedts i Stockholm annonserat en apparat för 310 kronor.

Varigenom slipper vi ifrån allt besvär och plöck med bilder och alla klubbar landet runt besparas allt besvär och framför allt utgifter, varigenom för rörelsen del i stort apparaten väl betalar sig även ekonomiskt.

Apparaten placeras i Stockholm och föredragshållare i Sverige för den med sig på turnéer. Dessutom kan den stå till styrelsens förfogande när som helst vid föredrag på olika platser. Kan även uthyras till esperantister för föredrag.

Skälet är att köpa den större apparaten. Då kan man visa bilder i vilka lokaler som helst.

Bildband finns att köpa hos Norstedts och framför allt Gumperts i Göteborg, vilken senare har bildband för ungefär 1.000 olika ämnen, geografi historia etc etc. Katalog fås gratis på begäran.

Balloptikens och glasbildstiden är slut.

Det enda som skulle bromsa oss vore medvetandet att vi snart måste - för att följa med vår tid - köpa en filmkamera 16 mm. och låta våra föredragshållare taga en sådan med sig i stället. Dock tror jag inte vi kan just nu gå i land med sådan apparat, och för att inte låta den moderna tiden rinna ifrån oss - vi måste helt enkelt vara moderna - måste vi lösa frågan på något sätt - genom bildbandsapparat.

Det finns en möjlighet att jag skulle kunna få äldre filmprojektorer 16 mm för ett billigt pris. Det går ej. Jag har undersökt saken. VU bör slinka in i en affär vid tillfälle /Strönne